— 1 —

义乌市人民政府
关于公布第三届“义乌
慈善奖”获奖名单的通知

各镇人民政府，各街道办事处，市政府各部门：

为大力弘扬慈善文化，倡导互助有爱、扶贫济困的良好风尚，

市政府决定授予义乌市慈善总会等 69个单位、个人和项目第三届

“义乌慈善奖”，现予以公布。

希望获奖的单位和个人珍惜荣誉，再接再厉，在慈善事业中进

一步发挥示范引领作用，为高质量高水平建设“世界小商品之都”、

奋力谱写中国式现代化义乌篇章贡献慈善力量。

义政发〔2023〕46号

— 2 —

附件：第三届“义乌慈善奖”获奖名单

义乌市人民政府

2023年 8月 30日

（此件公开发布）

— 3 —

附件

第三届“义乌慈善奖”获奖名单
（排名不分先后）

一、慈善楷模奖（共 10个）

义乌市慈善总会

义乌市爱心公社公益协会

浙江义乌农村商业银行股份有限公司

浙江稠州商业银行股份有限公司

浙江华川实业集团有限公司

戈枫服饰有限公司

黄樟美（女）

朱庆宝

程青梅（女）

何大妹（女）

二、个人捐赠奖（共 10个）

洪庄明

刘建华

吴忠明

龚婷仙（女）

王 斌

— 4 —

丁小兵

钱智孟

刘素萍（女）

朱友铨

徐军江

三、机构捐赠奖（共 20个）

义乌中国小商品城控股有限责任公司

浙江森宇有限公司

浙江卡游动漫有限公司

华统集团有限公司

义乌復元私立医院

宁波赛尔集团有限公司

义乌侨商联合会

义乌市文化用品行业协会

义乌中西医结合医院

天派针织股份有限公司

浙江丽芙秀化妆品有限公司

义乌市双童日用品有限公司

浙江金傲鞋业有限公司

真爱集团有限公司

浪莎控股集团有限公司

义乌市温州商会

— 5 —

浙江宾王扑克有限公司

春晗环境建设股份有限公司

义乌市国际货代物流协会

浙江土木建设有限公司

四、慈善项目和慈善信托奖（共 11个）

曹村印记-中建投信托·善建浙行 1号慈善信托（曹勤丰）

越韵芬芳暖夕阳-越剧表演为老服务（义乌市越剧联谊会）

“救”在乡村-急救知识普及宣讲（义乌市红水晶公益协会）

义心义医-居家护理不求人（义乌市义亭镇中心卫生院）

梦工厂-文化助残就业增收提升（义乌市爱心助残社会工作服

务中心）

义同守护-不良行为未成年人帮教（义乌市青年之家青少年综

合服务中心）

青心守护-未成年人守护陪伴（义乌市青心社会工作服务中心）

慈爱春蕾，共享蓝天-视力筛查及保护宣传（义乌市视力矫正

研究会）

优＋行动，点亮“勋章”-残疾退役军人赋能服务（义乌市同

悦社会工作服务中心）

希望之光，情满益乌-残疾人再就业（义乌市社会福利企业协会）

食养“惠”一家-公益食养宣讲（义乌市营养师职业技能培训

学校）

五、志愿服务奖（共 12个）

义乌市民间紧急救援协会

— 6 —

义乌市城市有爱公益慈善志愿者协会

义乌市义点爱公益协会

义乌市寄语未来公益志愿者协会

义乌市学习雷锋公益协会

义乌市廿三里街道拨浪鼓公益协会

义乌工商职业技术学院创意设计学院“艺束光”艺术创作辅导

志愿服务队

义乌市正洪爱心公益协会

国网浙江省电力有限公司义乌市供电公司

丁玉平

傅济健

SHIREENQASEM SALIMTUFFAHA（约旦籍 女）

六、乡村振兴奖（共 6个）

义乌市革命老区开发建设促进会

义乌市来料加工联合会

义乌市安徽商会

浙税先锋·连心桥志愿服务队

义乌市皓野农产品有限公司

义乌市弘园农业综合开发有限公司